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INFORME DE EVALUACION DE

OFERTAS

FECHA DE
APROBACION

05/09/2022

PAGINA

1 ded

JURIDICO

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DE ESCENARIOS RECREO DEPORTIVOS EN
LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN DE BUENAVISTA MAGDALENA".

FECHA: 24 DE ABRIL DE 2025

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA, realizo la verificacion de los requisitos habilitantes de orden juridico
de conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccién objetiva de los oferentes y la aplicacion
de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccion, se presenta el actual informe de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

No PROPONENTE NIT. DOMICILIO DIRECCION TELEFONO |REPRESENTANTE LEGAL
Santa marta, Calle 50 - 66 -19 bl c ap 202 urb EDUARDO LUIS CAMPO
, |EBENEZER CONSTRUCCIONES SAS.| 9015575254 eotonlibad iy 3206114749 i
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS i PROPONENTES OBSERVACIONES -
o o o o
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE
- Folio 1-3 B | .
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE
) - Folio 04 o - B
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE
. Folio 5-8
CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD CUMPLE
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE Folio 915
LA LEY 789 DE 2002), i - i 1
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FECHA DE
APROBACION

05/09/2022

Vo OFERTAS PAGINA dos
FORMATO (EN ORIGINAL).
CERTIFICADO EXISTENCIAY REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL Folip 16-51
PARA PERSONAS NATURALES N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O N/A
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE  ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 52-53
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 54-55
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES CUMPLE
Folio 56-57
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA CUMPLE
NACIONA DE COLOMBIA Folio 58
DECLARACION JURADA DE BIENES DAFP EN CASO DE
SER PERSONA NATURAL N/A
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN CUMPLE
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE Folic 61
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR CUMPLE
Folic 63
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE
Folio 62-63
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION CUMPLE

DE VIGENCIA

Folio 124-125
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APROBACION
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CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

No. ~ PROPONENTE ESTADO JURIDICO
1 EBENEZER CONSTRUCCIONES S.A.S. HABILITADO JURIDICAMENTE

En constancia, se firma a los veinticuatro (24) dias del mes de abril del 2025
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REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

CUANTIA No. INT-SMC-
003-2025

=]

FONCOLOMEBIA

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-003-2025

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO CONSTRUCCION DE ESCENARIOS RECREO DEPORTIVOS EN LA ZONA RURAL
DEL MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN DE BUENAVISTA MAGDALENA?”,

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CIENTO VEINTIDOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y
OCHO MIL CIENTO UN PESOS CON OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE
' ($122.678.101,84)

El dia 22 de abril de! 2025 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizo el cierre de la convocatoria y se procedid
a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacién e infraestructura de FONCOLOMBIA, la hora
de llegada, el numero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,
presentandose las siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE
1 EBENEZER CONSTRUCCIONES S.A.S.

FOLIOS
164

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

111 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).
EXPERIENCIA CUMPLE NO FOLIOS
CUMPLE
CONDICIONES | El proponente podra acreditar la
TECNICAS experiencia en minimo uno (01) y méaximo
EXIGIDAS cinco {05) CONTRATOS, terminados artes CTO1: CM002-2023
de la fecha de apertura del proceso, en los RUP: 14 inlerventoria
cuales deberan acreditar la experiencia en para la construccién de
contratos de interventoria cuyo objeto estén parq”]e recrea .deric’m;o
relacionados con la interventoria en gﬂe:‘o ggrr;‘zg"m:ﬁzn?cipiz
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO de baranco de loba,
Y/O MANTENIMIENTO DE ESCENARIOS bolivar
DEPORTIVOS O CULTURALES.” cuya Folios 65-78
sumatoria de Ios valores totales ejecutados
(incluido IVA) en SMMLV, sea mayor o CTO2: CM003-2023
igual al cincuenta, (50%) por ciento del :RLtJP: 15t o iecal al
i nerventoria ntregal a
presupuesto oficial expresado en SMMLV. CUMPLE atventona obg -

construccidbn de cancha

polideportiva pargeu
recreacional ¥
biosaludable en el
corregimiento de pueblito
mefia, municipio de
barrance de loba

Folios 79-95

CTO3: CMA-MT-004-
2023

RUP: 21

Interventoria técnica,

adminsitrativa, financiera
legal vy ambiental para
realizar el conlrol vy
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seguimiento al contrato de
obra publica cuyo objeto
es construcciéon de una
plaza principla  para
enevntos en el municipio
de tiquisio departamento

de bolivar
Folios 96-113

1.1.2 Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de los

Términos de Referencia)

NO
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE CUMPLE FOLIOS
DIRECTOR DE | Profesion:
INTERVENTORI INGENIERO CIVIL CUMPLE 120-122
A PORCENTAJE DE DEDICACION 50%
ING CIVIL, CON | Experiencia general:
POSTGRADO Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo ocho CUMPLE 125
EN DIRECCION | (08) afios de experiencia General a partir de la
'Y/O GERENCIA | expedicién de la tarjeta profesional.
Y/O Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 124
INTERVENTOR] Carta de compromiso ORIGINAL. CUMPLE 114
¢ ,rgE OBRAS Acreditar mediante certificacion expedida como director
de interventoria en minimo uno (1) maximo tres (3)
PROYECTOS contratos cuya sumatoria sea equivalente a Seis (06)
PORCENTAJE | Meses en contratos cuyo objeto consista en | CUMPLE 137
DE “CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
DEDICACION MANTENIMIENTO DE ESCENARIOS DEPORTIVOS
50% O CULTURALES”
Profesion:
166-157
RESIDENTE DE INGENIERO CIVIL CUMPLE 5615
0,
INTERVENTORI PORC.ENT_AJE DE DEDICACION 100%
A Experiencia general
INGENIERO , ; ’ 45 5
CIVIL Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo cuatro CUMPLE 150
PORCENTAJE (04) anos de experiencia General a partir de la
DE expedicion de la tarjeta profesional.
DEDICACION Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 149
100% Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 144
Acreditar mediante certificacion expedida como
Residente de interventoria en minimo uno (1) maximo
tres (3) contratos cuya sumatoria sea equivalente a seis CUMPLE 160-164
(6) meses de ejecucion, cuyo objeto haya consistido en




INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-SMC-
003-2025

=]

FONCOLOMBIA

“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
MANTENIMIENTO DE ESCENARIOS DEPORTIVOS
O CULTURALES"

11.3 Oferta econdmica

El contratista presento propuesta econdmica de acuerdo con los parametros establecidos en la
invitacion INT-SMC-003-2025, el cual se anexa a la presente evaluacion:

’ ] A TTEITE BT E L m_.q'w_ £
JNej - GoncerTO SustDommy | o | WDE VALGR WSS &0 DE TotaerARGIAL
N T Yy ats | DEDICe s T -8 N ; E*E
Loy BASIQ0 Gl o BegrTy rﬁﬁ | (E"F).
| PERSONAL - ' , s
'PERSONAL TECNIGO ! Tk
Director.dé Intervantoria |- ‘ . - NETTEN I 1
rritroan s 5 450000000 1 | 60% % | agsdoopon | *7 19,800,000.00i
7 Jﬂg}ﬁ:’nierazmrqulfecm, Y ARt
o] 1 'rasldentere J ; : 50 )
| maldeniedo S spanoooa0| vy roew IR | 40 30,800,000:00] -
R S 226,08 , PP PO &
CZTO0G0000 | v B0% ™| agrpopnop | 4O | "ige0iodo.n)
000601 1 | 100% | 220.00 ] T
200000080} 1 | 100% ™y | s4c00000n | *O 17.600:000.001 "
280846061 | 1 | ste fzzﬁ",;““ spengresy | 40| ia7sapeessfy
SUE Tofa] COSTOS D PERSONAL ?f BZBFEAN.
OTROB Costo diractos. X ' 1*""“*, e b
S . <UNE S rop AR " s 4
i Qi*m j‘ l{l}«lﬂ e { cénudad ‘ VR, uril_fTAalo_ A i 3
_ it - “Mes o ‘S 184,828.59
i -650,000:007) - |
. 2 e
T T +- 444 4 %
f@"‘“”"‘ﬂ““"ﬂs : 7 400,u00100%
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CONCLUSION
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:
No. PROPONENTE ESTADO J
1 HABILITADO TECNICA Y HABILITADO%

EBENEZER CONSTRUCCIONES S.A.S.

FINANCIERAMENTE 1

Para constancia, se firma a los veinticuatro (24) dias de abril de 2025.

-

SILVIA DAYANN LOZANO SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

INA DE ASESORIA JURIDICA
Comité Evaluador

WO

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador



